
Contacto

Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-00879
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2017
a las 11:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Proyecto y direccion facultativa para el acondicionamiento de las oficinas de la
avenida ciudad de barcelona, 2 (madrid)

Valor estimado del contrato 450.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 544.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71311300 - Servicios de consultoría en infraestructura.
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

UTE T LLAVADOR TECOPY Y ESCARIO
NIF U98908510

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 221.284,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.renfe.com/empresa/perfilcontratante/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico 
TRIBUNAL_RECURSOS.CONTRATOS@MINHAP.ES

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERÓN 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 6

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/04/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: ART. 83.3 DE LA LEY 31/2007, DE 30 DE OCTUBRE

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K%2FhTLfcJrYAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 00000000136602016-00879 |  2017-440493 | mié, 10 may 2017 11:21:51:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46649444686363136586433778957359980750 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K%2FhTLfcJrYAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

